
COMUNE DI GENOVA

Municipio - Centro Est

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 3110

ADOTTATO IL 23/05/2025

 ESECUTIVO DAL  23/05/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  PER  L’ASSEGNAZIONE  DI  POSTI
AUTO  NEGLI  SPAZI  DI  SOSTA NELL’AREA PARCHEGGIO  SITA IN  PIAZZA
CARIGNANO, A SEGUITO DI BANDO PUBBLICO

IL DIRETTORE 

Visti:

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e ss. mm. e ii., in particolare, gli artt. 17 “Circoscrizioni di decentramento comunale”, 107
“Funzioni e responsabilità della dirigenza”, 147 “Tipologia dei controlli interni”;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”  e ss. mm. e ii.,  in particolare gli  artt.  4 “Unità
organizzativa responsabile del procedimento”, 5 “Responsabile del procedimento”, 6 “Compiti
del responsabile del procedimento” e 6-bis “Conflitto di interessi”;

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle  amministrazioni  pubbliche”  e ss.  mm. e ii.,  in  particolare  l’art.  4  “Indirizzo
politico- amministrativo. Funzioni e responsabilità”, al comma 2 inerente alle funzioni dirigenziali;

• lo Statuto del Comune di Genova, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 72 del

12 giugno 2000 e successivamente modificato da ultimo con deliberazione del Consiglio comunale
n. 17 del 09 aprile 2024, in particolare gli  artt.  28 “Gli organi del Comune”, e segnatamente il
comma 5 secondo cui “I  Municipi  sono organismi del decentramento politico-amministrativo, di
gestione  dei  servizi  di  base  e  costituiscono  strumento  di  partecipazione”,  77  “La  funzione
dirigenziale” e 80 “Competenze dei dirigenti” nonché l’intero Titolo VII dedicato al decentramento
municipale;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3



• il Regolamento di contabilità del Comune di Genova, approvato con DCC n. 34 del 04.03.1996,
da  ultimo  modificato  con  DCC  n.  75  del  22/12/2023,  ed  in  particolare  l’art.  4  relativo  alla
competenza dei Dirigenti dei Servizi Comunali;

• il Regolamento per il decentramento e la partecipazione municipale, adottato con DCC n. 6 del
06/02/2007, da ultimo modificato con DCC n. 81 del 21/09/2021 e, segnatamente, l’art. 65, c. 2
quater, che attribuisce ai Direttori delle Direzioni Municipali l’esercizio dell’attività di gestione;

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Genova, approvato con
Deliberazione della Giunta Comunale (DGC) n. 1121 del 16/07/1998, da ultimo modificato con
DGC n. 100 del 22/08/2024;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 51 del 19 dicembre 2024 con la quale sono stati
approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2025/2027;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 31.01.2025 con la quale stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2025/2027;

• la deliberazione deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 27.03.2025 con la quale è stato
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.AO) 2025/2027:

Visti inoltre:

• la DGM del Municipio I Centro Est n. 13 del 25.03.2025 avente ad oggetto: “Approvazione di
criteri specifici per l’assegnazione di posti auto negli spazi di sosta nell’area parcheggio sita in
piazza Carignano”;

• la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1893  del  26.03.2025,  con  la  quale  è  stato  approvato  lo
schema di bando in oggetto;

• la  Determinazione  dirigenziale  n.2712  del  07/05/2025,  con  la  quale  è  stata  nominata  la
Commissione giudicatrice delle istanze pervenute a seguito dell’indizione del bando di cui sopra;

• le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, sottoscritte dai componenti
della Commissione Giudicatrice (in atti);

- gli esiti della Commissione Giudicatrice (verbali in atti), che in data 13, 14 e 19 maggio 2025, si è
riunita per  l’esame delle  richieste pervenute,  verificando la  completezza della  documentazione
richiesta  e  la  non  sussistenza  delle  cause  di  esclusione,  determinando  la  graduatoria  finale
risultante  dall’applicazione  del  punteggio  con  il  supporto  del  database  fornito  dalla  Direzione
Mobilità (parte integran te del presente provvedimento);

Dato atto che:

-  l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  dalla  Dott.ssa  Lucia  Paudice,  responsabile  del
procedimento,  che  attesta  la  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  per  quanto  di
competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari
all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a
carico di altri soggetti;

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e
la  correttezza  dell’azione  amministrativa,  assieme  al  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3



dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

Dato atto, inoltre:

-  Il  presente  provvedimento  non  comporta  effetti  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria  o sul  patrimonio dell’Ente per cui  non è necessario acquisire il  parere di  regolarità
contabile ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

- che il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del
Sito Istituzionale del Comune di Genova;

-  che  gli  esiti  della  procedura  verranno  comunicati  agli  interessati  mediante  mail  all’indirizzo
indicato nella domanda di partecipazione pubblicati sul sito istituzionale del Municipio;

- che gli esiti della procedura verranno trasmessi a Genova Parcheggi S.p.A. per la sottoscrizione
dei relativi contratti;

per le motivazioni di cui in premessa

DETERMINA

1. di  prendere atto dei verbali  (in atti)  dai  quali  risultano gli  esiti  dei  lavori  della Commissione
Giudicatrice;

2. di  approvare  la  graduatoria  riportata  nella  tabella  allegata,  parte  integrante  del  presente
provvedimento, quale risultanza dei lavori della Commissione Giudicatrice;

3. di  dare atto che gli  esiti  della  procedura verranno comunicati  agli  interessati  mediante mail
all’indirizzo  indicato  nella  domanda  di  partecipazione  e  pubblicati  sul  sito  istituzionale  del
Municipio; 

4. di  dare  atto  che  gli  esiti  della  procedura  verranno  trasmessi  a  Genova  Parcheggi  S.p.A.,
demandando alla stessa la sottoscrizione dei relativi contratti;

5. di  pubblicare il  presente  provvedimento  nella  sezione Amministrazione Trasparente  del  sito
istituzionale del Comune di Genova;

6. di dare atto, infine, che il presente provvedimento non comporta effetti diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui non è necessario acquisire il
parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  dell’art.  49  e  dell’art.  147  bis,  comma  1,  del  d.lgs.
267/2000 e s.m.i.

Il Direttore del Municipio I Centro Est
Dott.ssa Maria Maimone

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3



COGNOME NOMEPROTOCOLLO TOT_PUNTI

1 GUCCIARDI F. G.Prot. 27/03/2025.0147854.E100,00
2 FAVA C. L.Prot. 31/03/2025.0153347.E100,00
3 FOSSATI F.Prot. 02/04/2025.0158653.E100,00
4 DE BENEDICTIS M.Prot. 22/04/2025.0192914.E100,00
5 IACOBELLI R.Prot. 27/03/2025.0148474.E95,00
6 PIZZORNO P. F.Prot. 15/04/2025.0180200.E95,00
7 FONTANA S.Prot. 22/04/2025.0193297.E95,00
8 PARODI V.Prot. 28/04/2025.0199877.E95,00
9 MORINO M.Prot. 28/04/2025.0200040.E95,00

10 CONTA S.Prot. 28/04/2025.0199786.E94,00
11 AUDENINO D.Prot. 13/04/2025.0177889.E92,50
12 FIORE F.Prot. 22/04/2025.0192856.E90,00
13 GOVI F.Prot. 09/04/2025.0171299.E87,00
14 BIANCHI F.Prot. 02/04/2025.0158402.E85,30
15 PAMPALONI A.Prot. 28/04/2025.0199561.E83,75
16 ROMANENGO T.Prot. 11/04/2025.0176410.E77,00
17 BACIGALUPO L.Prot. 09/04/2025.0171499.E75,50
18 TAGLIAFICO G.Prot. 28/04/2025.0199756.E75,50
19 CASTELLO L.Prot. 24/04/2025.0195939.E75,00
20 DAGNINO F.Prot. 23/04/2025.0195154.E75,00
21 SALAMONE I.Prot. 22/04/2025.0193272.E74,50
22 MORGAVI L.Prot. 28/04/2025.0199827.E70,50
23 SEMENZA C.Prot. 31/03/2025.0153278.E70,00

24 TAMMONE F.Prot. 17/04/2025.0186044.E70,00
25 LEONE G.Prot. 22/04/2025.0192480.E70,00
26 BASSO A.Prot. 24/04/2025.0196701.E68,75
27 AMANTE A.Prot. 28/04/2025.0199699.E67,87
28 RAZZINI C.Prot. 04/04/2025.0163036.E65,00
29 RUOCCO A.Prot. 15/04/2025.0180239.E65,00
30 GAZZO F.Prot. 17/04/2025.0185457.E64,50
31 MARIOTTI V.Prot. 23/04/2025.0195223.E63,75
32 SINISI F.Prot. 27/03/2025.0148605.E63,00
33 CASAZZA F.Prot. 28/04/2025.0200013.E60,00
34 REBORA E.Prot. 18/04/2025.0189344.E57,91
35 CUROTTO M.Prot. 08/04/2025.0168963.E57,50
36 BUCALO A.Prot. 23/04/2025.0195139.E54,61
37 BAROCELLI P.Prot. 28/04/2025.0199481.E50,00
38 CAVALLERONI C. P.Prot. 02/04/2025.0158363.E48,33
39 BERARDI V.Prot. 28/04/2025.0199620.E45,00
40 VALLEBONA A.Prot. 10/04/2025.0173019.E44,50
41 GALLIONE V.Prot. 18/04/2025.0189370.E44,50
42 POGGI D.Prot. 23/04/2025.0195199.E35,75

GRADUATORIA POSTI AUTO BANDO PIAZZA CARIGNANO 2025

ASSEGNATARI POSTI AUTO

GRADUATORIA  IN LISTA D'ATTESA 
(Art. 1 lettera a del Bando)



COGNOME NOMEPROTOCOLLO TOT_PUNTI

43 MEMORI S. C.Prot. 08/04/2025.0168219.E100,00

44 BONOMI D. B.Prot. 01/04/2025.0155986.E95,00

45 FERRARI S.Prot. 31/03/2025.0153239.E95,00

46 FERRARI A. E.Prot. 01/04/2025.0155979.E95,00

47 RIZZA L.Prot. 23/04/2025.0194176.E95,00

48 CECHINI M.Prot. 28/04/2025.0199681.E90,00

49 FERRANDO S.Prot. 28/04/2025.0199659.E90,00

50 BORDO F.Prot. 28/04/2025.0199966.E83,75

51 VALBUSA S.Prot. 28/04/2025.0199594.E70,00

52 CAPURRO A.Prot. 24/04/2025.0196863.E66,56

53 GIACOBBE R.Prot. 08/04/2025.0168285.E58,97

54 ALLEGRI A.Prot. 14/04/2025.0177920.E56,63

55 COSTA ARDISSONE L. V.Prot. 02/04/2025.0158143.E47,38

56 DEVOTI M.Prot. 24/04/2025.0197464.E32,58

GRADUATORIA IN LISTA D'ATTESA 

 GIA' ASSEGNATARI ( Art. 1 lettera b del Bando)

N.B. A parità di punteggio la posizione è stata assegnata  

in base alla data di presentazione della domanda 

(Art. 9 del Bando)


	



